1

证券代码：000096        证券简称：广聚能源        公告编号：2023-019

深圳市广聚能源股份有限公司

第八届董事会第十七次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

深圳市广聚能源股份有限公司第八届董事会第十七次会议通知于 2023 年 8

月 18 日以书面、传真及电子邮件的形式送达各位董事，会议于 2023 年 8 月 30

日（星期三）下午 3:00 在公司会议室召开，由董事长张桂泉先生主持，出席会

议的董事应到 11 人，实到 10 人，独立董事刘全胜先生因公务委托独立董事唐天

云先生代为出席并表决，会议的召集、召开程序符合法律、法规和《公司章程》

的规定。

二、董事会会议审议情况

1．审议通过《2023 年半年度报告》

表决结果：同意 11 票  反对 0票  弃权 0票

2．审议通过《关于调整第八届董事会专门委员会成员的议案》

根据监管部门于 2023 年 8 月初发布的《上市公司独立董事管理办法》及修

订的相关规则指引，明确审计委员会成员应当为不在公司担任高级管理人员的董

事。为使公司董事会审计委员会成员构成符合治理要求，公司董事、副总经理颜

庆华先生不再担任审计委员会委员，调整为提名委员会委员。

根据 2023 年第一次临时股东大会决议，林子豪先生当选为第八届董事会董

事，本次增补为审计委员会委员。

 2

调整后的提名委员会成员为：

主任： 张  平

委员： 唐天云   刘全胜   李锡明    颜庆华

调整后的审计委员会成员为：

主任： 唐天云

委员： 张  平   刘全胜   李锡明    林子豪

上述专门委员会成员任期自本次董事会审议通过之日起至公司第八届董事

会任期届满之日止。除上述调整外，公司董事会各专门委员会成员任职情况不变。

表决结果：同意 11 票  反对 0票  弃权 0票

3.审议通过《关于减免参资企业深南燃气 2023 年度承包费的议案》

广东谷和能源有限公司（以下简称“谷和能源”）持有深圳市深南燃气有限

公司（以下简称“深南燃气”）60%股权，公司持有深南燃气 40%股权。深南燃气

自 2012 年 3 月起由谷和能源承包经营，公司每年根据协议约定收取承包费。

2020 年 1 月，公司与谷和能源签订第二期《广东谷和能源有限公司与深圳

市广聚能源股份有限公司关于深圳市深南燃气有限公司之经营管理责任协议书》

（以下简称“协议书”），双方约定于2020年 1月 1日至 2023年 12月 31日期间，

继续由谷和能源单方负责主持深南燃气的生产经营，并承担一切相应的责任；谷

和能源每年向公司支付承包费 630 万元（含税）。

随着深圳城市化发展及“瓶改管”工作的加速推进，深圳市瓶装气市场正逐

步萎缩。因政策原因，深南燃气下属沙头角气站及南头气站已分别于 2021 年 10

月及 2022 年 9 月关停至今。

根据双方于 2020 年 1 月签订的《协议书》中的约定，谷和能源向公司提出

减免 2023 年承包费的申请。鉴于沙头角气站和南头气站业已关停，谷和能源单

方承包经营深南燃气深惠地区业务区域相应减少，根据深南燃气目前实际经营情

况的变化，结合双方协议约定的基础，在要求谷和能源保障协议正常履行的前提

下，董事会同意公司按本次承包费减免方案及测算方法对谷和能源应付公司的

2023年度承包费予以减免，同意2023年度承包费减免金额为2,430,546.64元。

表决结果：同意 11 票  反对 0票  弃权 0票

 3

三、备查文件

1．经与会董事签字并加盖董事会印章的董事会决议；

2．深交所要求的其他文件。

特此公告。

深圳市广聚能源股份有限公司

董   事   会

二〇二三年八月三十一日